

		NOTA	JUN 2026	MAR 2026	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN PORCENTUAL
1	ACTIVOS					
	ACTIVO CORRIENTE					
13	CUENTAS POR COBRAR	7	\$ 603.871.384	\$ 98.499.534	\$ 505.371.850	513%
1384	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	\$	603.871.384	\$ 98.499.534	\$ 505.371.850	513%
19	OTROS ACTIVOS	16	\$ 408.141.500.242	\$ 392.246.444.443	\$ 15.895.055.799	4%
1908	RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN	\$	408.141.500.242	\$ 392.246.444.443	\$ 15.895.055.799	4%
	TOTAL ACTIVO CORRIENTE	\$	408.745.371.626	\$ 392.344.943.977	\$ 16.400.427.649	4%
	ACTIVO NO CORRIENTE					
16	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	10	\$ 486.066.202	\$ 3.478.063	\$ 482.588.139	13875%
1670	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	\$	525.728.891	\$ -	\$ 525.728.891	N/A
1665	MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	\$	3.801.931	\$ 3.801.931	\$ -	0%
1685	DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)	\$	(43.464.620)	\$ (323.868)	\$ (43.140.752)	13320%
19	OTROS ACTIVOS	16	\$ 498.459.421	\$ -	\$ 498.459.421	N/A
1986	ACTIVOS DIFERIDOS	\$	498.459.421	\$ -	\$ 498.459.421	N/A
	TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	\$	984.525.623	\$ 3.478.063	\$ 981.047.560	28207%
	TOTAL ACTIVOS	\$	409.729.897.249	\$ 392.348.422.040	\$ 17.381.475.209	4%
2	PASIVOS					
	PASIVO CORRIENTE					
24	CUENTAS POR PAGAR	22	\$ 2.983.862.638	\$ 71.263.959	\$ 2.912.598.679	4087%
2490	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	\$	2.373.723.289	\$ 1.581.511	\$ 2.372.141.778	149992%
2401	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	\$	486.384.789	\$ 21.862.245	\$ 464.522.544	2125%
2436	RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	\$	122.219.460	\$ 47.820.203	\$ 74.399.257	156%
2424	DESCUENTOS DE NÓMINA	\$	1.535.100	\$ -	\$ 1.535.100	N/A
25	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	23	\$ 221.971.977	\$ 119.935.557	\$ 102.036.420	85%
2511	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO	\$	221.971.977	\$ 119.935.557	\$ 102.036.420	85%
	TOTAL PASIVO	\$	3.205.834.615	\$ 191.199.516	\$ 3.014.635.099	1577%
3	PATRIMONIO					
31	PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO	26	\$ 406.524.062.634	\$ 392.157.222.524	\$ 14.366.840.110	4%
3109	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$	262.909.807.893	\$ 252.909.807.893	\$ 10.000.000.000	4%
3110	RESULTADO DEL EJERCICIO	\$	143.614.254.741	\$ 139.247.414.631	\$ 4.366.840.110	3%
	TOTAL PATRIMONIO	\$	406.524.062.634	\$ 392.157.222.524	\$ 14.366.840.110	4%
	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	\$	409.729.897.249	\$ 392.348.422.040	\$ 17.381.475.209	4%


CLAUDIA JANETH MERCADO VELANDIA
Representante Legal
C.C. 1.032.382.125
(Ver Certificación adjunta)


JOSÉ GUILLERMO DEL RÍO BAENA
Director Corporativo
C.C. 79.941.803


MARTHA GÓMEZ MONSALVE
Contadora
C.C. 60.340.699
T.P. 100179 - T
(Ver Certificación adjunta)

	NOTA	JUN 2026	JUN 2025	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN PORCENTUAL
INGRESOS OPERACIONALES		\$ 135.486.809.543	\$ 162.212.369.973	\$ (26.725.560.430)	-16%
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	29	\$ 135.486.809.543	\$ 162.212.369.973	\$ (26.725.560.430)	-16%
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS		\$ 135.486.809.543	\$ 162.212.369.973	\$ (26.725.560.430)	-16%
GASTOS OPERACIONALES		\$ 7.077.811.719	\$ 590.305.787	\$ 6.487.505.932	1099%
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	30	\$ 7.034.354.140	\$ 590.305.787	\$ 6.444.048.353	1092%
5111 GENERALES		\$ 6.231.583.468	\$ 586.791.933	\$ 5.644.791.535	962%
5101 SUELDOS Y SALARIOS		\$ 422.510.925	\$ -	\$ 422.510.925	N/A
5107 PRESTACIONES SOCIALES		\$ 197.538.896	\$ -	\$ 197.538.896	N/A
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		\$ 134.805.024	\$ -	\$ 134.805.024	N/A
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA		\$ 22.769.700	\$ -	\$ 22.769.700	N/A
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		\$ 21.402.646	\$ 3.513.854	\$ 17.888.792	509%
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		\$ 3.743.481	\$ -	\$ 3.743.481	N/A
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	30	\$ 43.457.579	\$ -	\$ 43.457.579	N/A
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		\$ 43.457.579	\$ -	\$ 43.457.579	N/A
EXCEDENTE OPERACIONAL		\$ 128.408.997.824	\$ 161.622.064.186	\$ (33.213.066.363)	-21%
TOTAL OTROS INGRESOS		\$ 15.205.259.381	\$ -	\$ 15.205.259.381	N/A
48 OTROS INGRESOS	29	\$ 15.205.259.381	\$ -	\$ 15.205.259.381	N/A
4802 FINANCIEROS		\$ 15.205.257.793	\$ -	\$ 15.205.257.793	N/A
4808 INGRESOS DIVERSOS		\$ 1.588	\$ -	\$ 1.588	N/A
TOTAL OTROS GASTOS		\$ 2.464	\$ -	\$ 2.464	N/A
58 OTROS GASTOS		\$ 2.464	\$ -	\$ 2.464	N/A
5890 GASTOS DIVERSOS		\$ 2.464	\$ -	\$ 2.464	N/A
EXCEDENTE NO OPERACIONAL		\$ 15.205.256.917	\$ -	\$ 15.205.256.917	N/A
EXCEDENTE DEL EJERCICIO		\$ 143.614.254.741	\$ 161.622.064.186	\$ (18.007.809.446)	-11%


CLAUDIA JANETH MERCADO VELANDIA
Representante Legal
C.C. 1.032.382.125
(Ver Certificación adjunta)


JOSÉ GUILLERMO DEL RÍO BAENA
Director Corporativo
C.C. 79.941.803


MARTHA GÓMEZ MONSALVE
Contadora
C.C. 60.340.699
T.P. 100179 - T
(Ver Certificación adjunta)



AGENCIA REGIONAL DE MOVILIDAD

NIT. 901.876.510 - 2

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

A 30 DE JUNIO DE 2026

Con cifras comparativas al 31 de marzo de 2026

(Cifras en pesos colombianos)

Saldo del Patrimonio a 31 de marzo de 2026	\$	392.157.222.524
Variaciones Patrimoniales durante el periodo	\$	14.366.840.110
Saldo del Patrimonio a 30 de junio de 2026	\$	406.524.062.634

Detalle de las variaciones patrimoniales	JUN 2026	MAR 2026	VARIACIONES
INCREMENTOS	\$ 406.524.062.634	\$ 392.157.222.524	\$ 14.366.840.110
3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 262.909.807.893	\$ 252.909.807.893	\$ 10.000.000.000
3110 RESULTADO DEL EJERCICIO	\$ 143.614.254.741	\$ 139.247.414.631	\$ 4.366.840.110
DISMINUCIONES	\$ -	\$ -	\$ -
3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ -	\$ -	\$ -
3110 RESULTADO DEL EJERCICIO	\$ -	\$ -	\$ -

SALDO DEL PATRIMONIO A 30 DE JUNIO DE 2026	\$ 406.524.062.634	\$ 392.157.222.524	\$ 14.366.840.110
---	---------------------------	---------------------------	--------------------------


CLAUDIA JANETH MERCADO VELANDIA
Representante Legal
C.C. 1.032.382.125
(Ver Certificación adjunta)


JOSÉ GUILLERMO DEL RÍO BAENA
Director Corporativo
C.C. 79.941.803


MARTHA GÓMEZ MONSALVE
Contadora
C.C. 60.340.699
T.P. 100179 - T
(Ver Certificación adjunta)

 Correo institucional:
correspondencia@agenciaregionaldemovilidad.gov.co

Dirección:
Avenida Calle 26 # 57 - 83 / Edificio CEMSA
Torre 8 / Piso 14 / Bogotá D.C.



www.agenciaregionaldemovilidad.gov.co



**LAS SUSCRITAS
DIRECTORA GENERAL Y CONTADORA DE LA
AGENCIA REGIONAL DE MOVILIDAD**

CERTIFICAN QUE:

1. Que los saldos reflejados en los Estados Financieros de la Agencia Regional de Movilidad, con corte al 30 de junio del 2026, fueron tomados fielmente de los libros oficiales de contabilidad generados por el sistema de información contable de la entidad.
2. Que la contabilidad fue preparada de conformidad con el Marco Normativo para Entidades de Gobierno, adoptado por la Contaduría General de la Nación a través de la Resolución 533 de 2015 y sus modificatorios.
3. Que las afirmaciones contenidas en los Estados Financieros han sido previamente verificadas, y que la información revelada presenta de manera fidedigna la situación financiera de la entidad, el resultado del período y las variaciones en el patrimonio.
4. Que se dio cumplimiento al control interno contable en lo relacionado con la adecuada preparación y presentación de los Estados Financieros, los cuales se encuentran libres de errores significativos, vicios o imprecisiones que puedan afectar la razonabilidad de la información, en concordancia con lo establecido en el artículo 46 de la Ley 964 de 2005.
5. Durante el período informado, la entidad adelantó el proceso de adquisición de un sistema integral de información financiera, el cual a la fecha se encuentra en etapa de inicio e implementación, con el propósito de fortalecer la automatización, trazabilidad y eficiencia de sus procesos contables y presupuestales. Mientras culmina su puesta en operación el registro contable se ha realizado mediante herramientas transitorias de gestión y procedimientos debidamente documentados.

La presente certificación se expide en Bogotá D.C., a los veintiocho (28) días del mes de julio de dos mil veintiséis (2026).


CLAUDIA JANETH MERCADO VELANDIA
Directora General *JDR*


MARTHA GÓMEZ MONSALVE
Contadora
T.P. 100179 - T